
VERORDNUNG (EU) Nr. 122/2011 DER KOMMISSION 

vom 11. Februar 2011 

zur Festsetzung der im Fischwirtschaftsjahr 2011 geltenden EU-Rücknahme- und EU-Verkaufspreise 
für die Fischereierzeugnisse des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 104/2000 des Rates vom 
17. Dezember 1999 über die gemeinsame Marktorganisation 
für Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur ( 1 ), insbeson­
dere auf Artikel 20 Absatz 3 und Artikel 22, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Nach der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 werden der EU- 
Rücknahmepreis und der EU-Verkaufspreis für jedes der 
in Anhang I derselben Verordnung aufgeführten Erzeug­
nisse unter Berücksichtigung von Frische, Größe oder 
Gewicht und Aufmachung dieses Erzeugnisses so fest­
gesetzt, dass auf einen Betrag von höchstens 90 % des 
Orientierungspreises der Umrechnungsfaktor für die be­
treffende Erzeugnisklasse angewandt wird. 

(2) Auf die Rücknahmepreise in den Anlandegebieten, die 
von den wichtigsten Verbrauchszentren der Union sehr 
weit entfernt liegen, können Anpassungskoeffizienten an­
gewandt werden. Die Orientierungspreise für das Fisch­
wirtschaftsjahr 2011 wurden für alle betreffenden Er­
zeugnisse mit der Verordnung (EU) Nr. 1258/2010 des 
Rates ( 2 ) festgesetzt. 

(3) Damit die Interventionsregelung im Jahr 2011 nicht be­
einträchtigt wird, sollte diese Verordnung rückwirkend ab 
1. Januar 2011 gelten. 

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses 
für Fischereierzeugnisse — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Umrechnungsfaktoren, die zur Berechnung der EU-Rück­
nahme- und EU-Verkaufspreise gemäß den Artikeln 20 und 
22 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 für das Fischwirtschafts­
jahr 2011 für die in Anhang I der genannten Verordnung auf­
geführten Erzeugnisse dienen, sind in Anhang I der vorliegenden 
Verordnung aufgeführt. 

Artikel 2 

Die für das Fischwirtschaftsjahr 2011 geltenden EU-Rücknahme- 
und EU-Verkaufspreise sowie die Erzeugnisse, auf die sich diese 
Preise beziehen, sind in Anhang II aufgeführt. 

Artikel 3 

Die Rücknahmepreise, die für das Fischwirtschaftsjahr 2011 in 
den von den wichtigsten Verbrauchszentren der Union sehr weit 
entfernt liegenden Anlandegebieten gelten, die zur Berechnung 
dieser Preise verwendeten Anpassungskoeffizienten und die Er­
zeugnisse, auf die sich diese Preise beziehen, sind in Anhang III 
aufgeführt. 

Artikel 4 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Sie gilt ab 1. Januar 2011. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 11. Februar 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 12.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/9 

( 1 ) ABl. L 17 vom 21.1.2000, S. 22. 
( 2 ) ABl. L 343 vom 29.12.2010, S. 6.



ANHANG I 

Umrechnungsfaktoren für die Erzeugnisse von Anhang I Abschnitte A, B und C der Verordnung (EG) 
Nr. 104/2000 

Art Größe (*) 

Umrechnungsfaktor 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Heringe der Art 
Clupea harengus 

1 0,00 0,47 

2 0,00 0,72 

3 0,00 0,68 

4a 0,00 0,43 

4b 0,00 0,43 

4c 0,00 0,90 

5 0,00 0,80 

6 0,00 0,40 

7a 0,00 0,40 

7b 0,00 0,36 

8 0,00 0,30 

Sardinen der Art 
Sardina pilchardus 

1 0,00 0,51 

2 0,00 0,64 

3 0,00 0,72 

4 0,00 0,47 

Dornhai 
Squalus acanthias 

1 0,60 0,60 

2 0,51 0,51 

3 0,28 0,28 

Katzenhai 
Scyliorhinus spp. 

1 0,64 0,60 

2 0,64 0,56 

3 0,44 0,36 

Rotbarsche, Goldbarsche 
oder Tiefenbarsche 
Sebastes spp. 

1 0,00 0,81 

2 0,00 0,81 

3 0,00 0,68 

Kabeljau der Art 
Gadus morhua 

1 0,72 0,52 

2 0,72 0,52 

3 0,68 0,40 

4 0,54 0,30 

5 0,38 0,22 

Köhler 
Pollachius virens 

1 0,72 0,56 

2 0,72 0,56 

3 0,71 0,55 

4 0,61 0,30

DE L 38/10 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011



Art Größe (*) 

Umrechnungsfaktor 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Schellfisch 
Melanogrammus aeglefinus 

1 0,72 0,56 

2 0,72 0,56 

3 0,62 0,43 

4 0,52 0,36 

Merlan 
Merlangius merlangus 

1 0,66 0,50 

2 0,64 0,48 

3 0,60 0,44 

4 0,41 0,30 

Leng 
Molva spp. 

1 0,68 0,56 

2 0,66 0,54 

3 0,60 0,48 

Makrelen der Art 
Scomber scombrus 

1 0,00 0,72 

2 0,00 0,71 

3 0,00 0,69 

Spanische Makrelen 
der Art 
Scomber japonicus 

1 0,00 0,77 

2 0,00 0,77 

3 0,00 0,63 

4 0,00 0,47 

Sardellen 
Engraulis spp. 

1 0,00 0,68 

2 0,00 0,72 

3 0,00 0,60 

4 0,00 0,25 

Scholle 
Pleuronectes platessa 

1 0,75 0,41 

2 0,75 0,41 

3 0,72 0,41 

4 0,52 0,34 

Seehecht der Art 
Merluccius merluccius 

1 0,90 0,71 

2 0,68 0,53 

3 0,68 0,52 

4 0,56 0,43 

5 0,52 0,41 

Butte 
Lepidorhombus spp. 

1 0,68 0,64 

2 0,60 0,56 

3 0,54 0,49 

4 0,34 0,29

DE 12.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/11



Art Größe (*) 

Umrechnungsfaktor 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Kliesche 
Limanda limanda 

1 0,71 0,58 

2 0,54 0,42 

Flunder 
Platichthys flesus 

1 0,66 0,58 

2 0,50 0,42 

Weißer Thun 
Thunnus alalunga 

1 0,90 0,81 

2 0,90 0,77 

Tintenfische 
Sepia officinalis und 
Rossia macrosoma 

1 0,00 0,64 

2 0,00 0,64 

3 0,00 0,40 

(*) Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung wurden nach Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 festgelegt. 

Art Größe (*) 

Umrechnungsfaktor 

Ganz Ohne Kopf (*) 

Ausgenommen, mit 
Kopf (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Seeteufel 
Lophius spp. 

1 0,61 0,77 

2 0,78 0,72 

3 0,78 0,68 

4 0,65 0,60 

5 0,36 0,43 

Alle Aufmachungen 

Extra, A (*) 

Garnelen der Art 
Crangon crangon 

1 0,59 

2 0,27 

In Wasser gekocht Frisch oder gekühlt 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Tiefseegarnelen 
Pandalus borealis 

1 0,77 0,68 

2 0,27 — 

Ganz (*) 

Taschenkrebse 
Cancer pagurus 

1 0,72 

2 0,54

DE L 38/12 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011



Art Größe (*) 

Umrechnungsfaktor 

Ganz Ohne Kopf (*) 

Ausgenommen, mit 
Kopf (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Ganz (*) Schwänze (*) 

E' (*) Extra, A (*) Extra, A (*) 

Kaisergranat 
Nephrops norvegicus 

1 0,86 0,86 0,81 

2 0,86 0,59 0,68 

3 0,77 0,59 0,50 

4 0,50 0,41 0,41 

Ausgenommen, mit 
Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Seezunge 
Solea spp. 

1 0,75 0,58 

2 0,75 0,58 

3 0,71 0,54 

4 0,58 0,42 

5 0,50 0,33 

(*) Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung wurden nach Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 festgelegt.

DE 12.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/13



ANHANG II 

EU-Rücknahme- und EU-Verkaufspreise der Erzeugnisse gemäß Anhang I Abschnitte A, B und C der Verordnung 
(EG) Nr. 104/2000 

Art Größe (*) 

Rücknahmepreis (EUR/t) 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Heringe der Art 
Clupea harengus 

1 0 129 

2 0 197 

3 0 186 

4a 0 118 

4b 0 118 

4c 0 247 

5 0 219 

6 0 110 

7a 0 110 

7b 0 99 

8 0 82 

Sardinen der Art 
Sardina pilchardus 

1 0 293 

2 0 367 

3 0 413 

4 0 270 

Dornhai 
Squalus acanthias 

1 654 654 

2 556 556 

3 305 305 

Katzenhai 
Scyliorhinus spp. 

1 451 422 

2 451 394 

3 310 253 

Rotbarsche, Goldbarsche 
oder Tiefenbarsche 
Sebastes spp. 

1 0 982 

2 0 982 

3 0 824 

Kabeljau der Art 
Gadus morhua 

1 1 144 826 

2 1 144 826 

3 1 081 636 

4 858 477 

5 604 350 

Köhler 
Pollachius virens 

1 575 447 

2 575 447 

3 567 439 

4 487 240

DE L 38/14 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011



Art Größe (*) 

Rücknahmepreis (EUR/t) 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Schellfisch 
Melanogrammus aeglefinus 

1 688 535 

2 688 535 

3 593 411 

4 497 344 

Merlan 
Merlangius merlangus 

1 587 445 

2 569 427 

3 533 391 

4 364 267 

Leng 
Molva spp. 

1 784 646 

2 761 623 

3 692 553 

Makrelen der Art 
Scomber scombrus 

1 0 230 

2 0 227 

3 0 221 

Spanische Makrelen 
der Art 
Scomber japonicus 

1 0 219 

2 0 219 

3 0 180 

4 0 134 

Sardellen 
Engraulis spp. 

1 0 866 

2 0 917 

3 0 764 

4 0 319 

Scholle 
Pleuronectes platessa 

— 1. Januar bis 30. 
April 2011 

1 770 421 

2 770 421 

3 739 421 

4 534 349 

— 1. Mai bis 
31. Dezember 2011 

1 1 069 584 

2 1 069 584 

3 1 026 584 

4 741 485 

Seehecht der Art 
Merluccius merluccius 

1 2 986 2 356 

2 2 256 1 759 

3 2 256 1 725 

4 1 858 1 427 

5 1 725 1 360

DE 12.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/15



Art Größe (*) 

Rücknahmepreis (EUR/t) 

Ausgenommen, mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Butte 
Lepidorhombus spp. 

1 1 593 1 499 

2 1 405 1 312 

3 1 265 1 148 

4 796 679 

Kliesche 
Limanda limanda 

1 570 466 

2 434 337 

Flunder 
Platichthys flesus 

1 321 282 

2 243 204 

Weißer Thun 
Thunnus alalunga 

1 2 193 1 869 

2 2 193 1 777 

Tintenfische 
Sepia officinalis und 
Rossia macrosoma 

1 0 1 140 

2 0 1 140 

3 0 712 

Ganz Ohne Kopf (*) 

Ausgenommen, mit Kopf (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Seeteufel 
Lophius spp. 

1 1 783 4 632 

2 2 280 4 331 

3 2 280 4 090 

4 1 900 3 609 

5 1 052 2 586 

Alle Aufmachungen 

Extra, A (*) 

Garnelen der Art 
Crangon crangon 

1 1 430 

2 654 

In Wasser gekocht Frisch oder gekühlt 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Tiefseegarnelen 1 5 134 1 098 

Pandalus borealis 2 1 800 — 

(*) Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung wurden nach Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 festgelegt.

DE L 38/16 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011



Art Größe (*) 
Verkaufspreis (EUR/t) 

Ganz (*) 

Taschenkrebse 1 1 207 

Cancer pagurus 2 905 

Ganz (*) Schwänze (*) 

E' (*) Extra, A (*) Extra, A (*) 

Kaisergranat 
Nephrops norvegicus 

1 4 402 4 402 3 223 

2 4 402 3 020 2 706 

3 3 942 3 020 1 990 

4 2 560 2 099 1 631 

Ausgenommen, mit 
Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Seezunge 
Solea spp. 

1 5 132 3 969 

2 5 132 3 969 

3 4 859 3 695 

4 3 969 2 874 

5 3 422 2 258 

(*) Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung wurden nach Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 festgelegt.

DE 12.2.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 38/17



ANHANG III 

Rücknahmepreise in den von den wichtigsten Verbrauchszentren sehr weit entfernt liegenden Anlandegebieten 

Art Anlandegebiet Anpassungskoeffizient Größe (*) 

Rücknahmepreis (EUR/t) 

Ausgenommen, 
mit Kopf (*) Ganz (*) 

Extra, A (*) Extra, A (*) 

Heringe der Art 
Clupea harengus 

Küstenregionen und Inseln Irlands 0,90 1 0 116 

2 0 178 

3 0 168 

4a 0 106 

Küstenregionen im Osten Englands von Berwick bis Do­
ver 
Küstenregionen Schottlands von Portpatrick bis Eye­
mouth sowie die Inseln westlich und nördlich dieser Re­
gionen 
Küstenregionen der Grafschaft Down (Nordirland) 

0,90 1 0 116 

2 0 178 

3 0 168 

4a 0 106 

Makrelen der Art 
Scomber scombrus 

Küstenregionen und Inseln Irlands 0,96 1 0 221 

2 0 218 

3 0 212 

Küstenregionen und Inseln Cornwalls und Devons im 
Vereinigten Königreichreich 

0,95 1 0 219 

2 0 216 

3 0 210 

Seehecht der Art 
Merluccius merluccius 

Küstenregionen von Troon (im Südwesten Schottlands) 
bis Wick (im Nordosten Schottlands) und die Inseln west­
lich und nördlich dieser Regionen 

0,75 1 2 240 1 767 

2 1 692 1 319 

3 1 692 1 294 

4 1 394 1 070 

5 1 294 1 020 

Weißer Thun 
Thunnus alalunga 

Azoren und Madeira 0,48 1 1 053 897 

2 1 053 853 

Sardinen der Art 
Sardina pilchardus 

Kanarische Inseln 0,48 1 0 141 

2 0 176 

3 0 198 

4 0 129 

Küstenregionen und Inseln Cornwalls und Devons im 
Vereinigten Königreich 

0,74 1 0 217 

2 0 272 

3 0 306 

4 0 200 

Atlantische Küstenregionen Portugals 0,93 2 0 342 

0,81 3 0 335 

(*) Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung wurden nach Artikel 2 der Verordnung (EG) Nr. 104/2000 festgelegt.

DE L 38/18 Amtsblatt der Europäischen Union 12.2.2011


